PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление

От  _04.05.2021г.__ № 277
г. Макушино

О внесении изменений в Постановление Администрации Макушинского
муниципального округа от 26.02.2021 № 94 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Макушинского муниципального округа»
С целью приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в Постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 26.02.2021 № 94 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Макушинского муниципального округа» (далее – Постановление):

1.1. в приложении 1 к Постановлению:

- подпункт 2 пункта 12 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

«-заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;»
- дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1. мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14, 15 и 16 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта 2 и подпункте 5 пункта 12 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 16 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 25, 26 и 29 настоящего Положения или иного решения.".

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить его на сайте Администрации  Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа – управляющего делами Администрации Бекезину О.А.
Глава Макушинского муниципального округа

     А.Н. Катков
Исп. Бекезина О.А.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
«О внесении изменений в Постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 26.02.2021 № 94 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Макушинского муниципального округа»

Разослано:
1. В дело-1

2. Прокурор-1

3. Бекезина М.Н. - 1

4. Окно гласности - 1
Исп. Бекезина О.А.
Тел. 2-03-05